
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в 
административный регламент
предоставления муниципальной 
услуги «Об утверждении
Административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка», 
утвержденный постановлением
администрации Ординского
муниципального округа №1027 от 
01.10.2020

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с нормами 
законодательства, администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный 
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 
01.10.2020 № 1027 следующие изменения.

1.1. пункт 2.9. изложить в новой редакции:
«2.9. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- заявление подано лицом, не уполномоченным на совершение такого рода 

действий;
- непредставление Заявления и документов, определенных пунктом 2.7.1 

настоящего Административного регламента;
- в отношении земельного участка не осуществлен государственный 

кадастровый учет;
- земельный участок не имеет установленных границ;
- земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной 

собственности, предоставлен уполномоченными в соответствии с действующим 
законодательством органами для целей, не связанных со строительством;

- земельный участок предназначен для строительства (реконструкции) 
линейного объекта;

- земельный участок расположен за границами Ординского муниципального 
округа;



2
отсутствие утвержденной документации по планировке 

территории, если в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при 
отсутствии документации по планировке территории;

- срок для отказа по причине предоставления заявителем неполного пакета 
документов - до 3 рабочих дней со дня обращения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

 

начальника отдела архитектуры и градостроительстваг^дминистрации Ординского 
муниципального округа Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелехин


